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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm dạy bơi, cứu đuối  

cho học sinh phổ thông năm học 2022-2023  

 

Thực hiện Kế hoạch số 702/KH-SGDĐT ngày 14/3/2023 của Sở GD&ĐT về 

việc thực hiện công tác phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước trong ngành 

Giáo dục giai đoạn 2021-2030, năm 2023; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 

21/2/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc tổ chức phổ cập bơi cho 

học sinh tiểu học (lớp 5) năm học 2022-2023;  

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh 

nghiệm dạy bơi, cứu đuối cho học sinh năm học 2022-2023, với các nội dung cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Thống nhất phương pháp dạy bơi cơ bản; kỹ năng phòng tránh 

tai nạn đuối nước cho trẻ em; các phương pháp cứu đuối, sơ cấp cứu và kiến thức 

an toàn dưới nước cho đội ngũ giáo viên GDTC để nhân rộng phục vụ Chương 

trình phổ cập bơi cho học sinh trên địa bàn huyện năm 2023 và các năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu: 100% giáo viên bộ môn Giáo dục thể chất các trường TH&THCS 

trên địa bàn tham gia tiếp thu đầy đủ. 

II. NỘI DUNG 

1. Chia sẻ kinh nghiệm dạy bơi trên địa bàn trong thời gian qua; những thuận 

lợi, khó khăn khi thực hiện.  

2. Tập huấn các phương pháp cứu đuối, sơ cấp cứu và kiến thức an toàn dưới 

nước; thực hành các kĩ năng hướng dẫn bơi cơ bản. 

3. Thống nhất giáo trình hướng dẫn viên bơi lội đã được tập huấn.   

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm: Dự kiến ngày 26/3/2023 (Ngày Chủ nhật). Khai mạc 

vào lúc 8 giờ 00 tại trường Tiểu học Điền Lộc, huyện Phong Điền. 

2. Thành phần tham dự  

- Đại biểu khách mời: có giấy mời riêng. 

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;  

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; 
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+ Hội Chữ thập đỏ huyện; 

+ Đại diện Phòng VH&TT, LĐTB&XH, Trung tâm VHTT&TT huyện; 

+ Đại diện lãnh đạo UBND xã Điền Lộc; 

+ Biên tập viên Trung tâm VHTT&TT huyện (về dự và đưa tin). 

- Ngành Giáo dục:  

+ Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT; 

+ Đại diện lãnh đạo các Cụm chuyên môn cấp TH&THCS, Ban Giám hiệu 

trường TH Điền Lộc, TH Phong Xuân; 

+ Giáo viên có chuyên môn Giáo dục thể chất cấp TH&THCS trên địa bàn 

toàn huyện. 

IV. KINH PHÍ 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm kinh phí báo cáo viên, maket, 

nước uống, tài liệu và các điều kiện để tổ chức Hội thảo theo đúng quy định. 

2. Các đơn vị có giáo viên tham gia quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí 

cho các cán bộ, giáo viên theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan xây dựng kế hoạch, chuẩn bị đầy đủ công tác tổ chức triển khai Hội thảo 

đạt kết quả. 

2. Các trường tiểu học và trung học cơ sở: Thông báo cử cán bộ, giáo viên 

có chuyên môn GDTC tham dự đông đủ; tiếp thu các nội dung tập huấn, triển khai 

tại đơn vị; hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, giáo viên tham gia. 

3. Đề nghị Trường TH Điền Lộc: 

Phối hợp chuẩn cơ sở vật chất phục vụ Hội thảo (nhà đa năng, maket, âm 

thanh, bàn ghế, nước uống); đảm bảo các điều kiện ở bể bơi, sân bãi để phục vụ 

thực hành nội dung phương pháp dạy bơi, cứu đuối trước ngày 25/3/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm dạy bơi, 

cứu đuối cho học sinh phổ thông năm học 2022-2023./.  

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT; 

- UBND huyện;  

- Phòng VH&TT, LĐTBXH, Hội CTĐ huyện, 

Trung tâm VHTT&TT, UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường TH, THCS, TH&THCS trực thuộc; 

- Website Phòng; 

- Lưu: VT.     

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phi Hùng 
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